



PRESSEMEDDELELSE 18.03.2013

## SIF's nye stærke hold sætter strategisk fokus på breddeidræt og faciliteter

Samvirkende Idrætsklubber Fredericia (SIF) har netop afholdt konstitueringsmøde efter valget af ny formand og flere forretningsudvalgsmedlemmer. Foruden konstitueringen har Forretningsudvalget valgt at bruge den næste periode til at arbejde med særlige strategiske fokusområder ud fra en nyligt gennemført medlemsundersøgelse.

Et af undersøgelsens resultater handler om det frivillige idrætsliv som samarbejdspartner for kommunale institutioner, og viser at der i høj grad er samarbejde mellem idrætsklubberne og skolerne. Undersøgelsen viser også at en stor del af idrætsforeningerne ønsker at indgå i samarbejde omkring brug og udnyttelse af idrætsfaciliteter (se vedhæftede). *"Det er jo godt at have den form for tilkendegivelse fra klubberne når vi netop er i gang med Masterplan for Idrætsfaciliteter og her snart står overfor at involvere foreningerne"*. Udtaler Christoffer Riis Svendsen, nyligt valgt formand for SIF.

SIF har netop været med til gennemføre det første procesmøde af flere med Fredericia Kommune og de selvejende haller. Her tilkendegav hallerne også at det lokale foreningsliv er en meget vigtig part i indhold og udvikling af de lokale selvejende haller. Per Nedergaard Rasmussen fra DGI Huse & Haller understregede på samme møde at lokal involvering var meget vigtigt for at skabe en succesfuld udvikling i de lokale haller.

*"SIF vil gerne være med til at skabe grobund for godt samarbejde mellem idrætsforeningerne, hallerne og kommunen. Og SIF kan med vores idrætskonsulent være med til at lave analyser og undersøgelser i både foreninger og lokalområder, som kan være med til at kvalificere udviklingen omkring idrætsfaciliteterne"*. Siger den nye formand. *"Samarbejdet på tværs i lokalsamfundene passer godt ind i Kultur-, Idræts- og Fritidspolitikken, og jeg håber at Kultur & Fritidsudvalget vil se positivt på en ansøgning om økonomisk støtte til eventuelle undersøgelser og udviklingsprojekter"* fortsætter Christoffer Riis Svendsen.

SIFs forretningsudvalg besluttede på det nylige konstitueringsmøde, at sætte fokus på at understøtte breddeidrætten i kommunen. Herunder få bragt rammerne for idrætsforeningernes daglige arbejde mere i spil, og derved få flest mulige medlemmer og borgere til at deltage i aktiviteterne, både som idrætsudøver og frivillig leder.

### SIF's forretningsudvalg består af:

**Christoffer Riis Svendsen**, Formand og bestyrelsesmedlem i FIA samt deltagende i flere styregrupper herunder Masteplan for Idrætsfaciliteter.

**Jette Christensen**, Kasserer og medlem af Folkeoplysningsrådet.

**Gert Due Jørgensen**, Næstformand og udpeget til styregrupper for Idræt7000 samt Conventus-projektet.

**Karl Gustav Sørensen**, Formand for FIC brugerbestyrelse og medlem af Folkeoplysningsrådet

**Poul Erik Rundhovde**, deltager i Projekt Fritidspas' arbejdsgruppe.

**Carsten Andersen**, medlem af Fredericia Eliteidræt styregruppe.

**Brian Nikolajsen**, Medlem af FIC brugerbestyrelse.

**Kurt Halling**, udpeget af Byrådet.

### Nærmere information:

Formand Christoffer Riis Svendsen, 26171722

Idrætskonsulent Casper Due Nielsen, 61335995

### Vedhæftet:

Artikel vedr. SIF undersøgelsen – *"Det frivillige idrætsliv som samarbejdspartner for kommunale institutioner"*

Foto af formand Christoffer Riis Svendsen

SIF logo